
На основу члана 262. став 2. и члана 269. став 1. Закона о извршењу 

кривичних санкција („Службени гласник РС”, број 85/05), члана 17. став 1. и 

члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05 и 71/05 

– исправка), 

Влада доноси 

  

  

УРЕДБУ 

о коефицијентима за обрачун и исплату плата у Управи за извршење 

кривичних* санкција 

„Службени гласник РС“, бр. 16 од 9. фебруара 2007, 21 од 27. марта 2009, 1 

од 14. јануара 2011 - УС, 83 од 9. новембра 2011, 102 од 31. децембра 2011. 

  

*Службени гласник РС, број 83/2011 

  

  

Члан 1. 

Овом уредбом утврђују се коефицијенти за обрачун и исплату плата 

државних службеника на извршилачким радним местима и намештеника у 

Управи за извршење кривичних* санкција (у даљем тексту: Управа). 

  

*Службени гласник РС, број 83/2011 

  

Члан 2.* 

Коефицијенти за радна места државних службеника у седишту Управе и 

заводима јесу:* 

Називи 

звања* 

Платн

а 

група

* 

Платни разред* 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 

Виши 

саветник* 
VI* 

3.96

* 

4.15

* 

4.36

* 

4.58

* 

4.81

* 

5.05

* 

5.30

* 

5.57

* 

Самосталн

и 
VII* 3.16 3.32 3.49 3.66 3.85 4.04 4.24 4.45



 саветник* * * * * * * * * 

Саветник* VIII* 
2.53

* 

2.66

* 

2.79

* 

2.93

* 

3.08

* 

3.23

* 

3.39

* 

3.56

* 

Млађи 

саветник* 
IX* 

2.03

* 

2.13

* 

2.23

* 

2.34

* 

2.46

* 

2.58

* 

2.71

* 

2.85

* 

Сарадник* X* 
1.90

* 

1.99

* 

2.09

* 

2.19

* 

2.30

* 

2.42

* 

2.54

* 

2.67

* 

Млађи 

сарадник* 
XI* 

1.65

* 

1.73

* 

1.82

* 

1.91

* 

2.00

* 

2.10

* 

2.21

* 

2.32

* 

Референт* XII* 
1.55

* 

1.63

* 

1.71

* 

1.79

* 

1.88

* 

1.98

* 

2.07

* 

2.18

* 

Млађи 

референт* 
XIII* 

1.40

* 

1.47

* 

1.54

* 

1.62

* 

1.70

* 

1.79

* 

1.88

* 

1.97

* 

Коефицијенти за радна места државних службеника у Служби за обезбеђење 

јесу:* 

Назив 

звања* 

Платн

е 

групе

* 

Платни разреди* 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7* 8* 

Старији 

заповедник

* 

VII* 
3.16

* 

3.32

* 

3.49

* 

3.66

* 

3.85

* 

4.04

* 

4.24

* 

4.45

* 

Заповедник

* 
VIII* 

2.53

* 

2.66

* 

2.79

* 

2.93

* 

3.08

* 

3.23

* 

3.39

* 

3.56

* 

Млађи 

заповедник

* 

IX* 
2,30

* 

2,40

* 

2,50

* 

2,61

* 

2,72

* 

2,84

* 

2,97

* 

3,11

* 

Надзорник*

* 
X* 

2,19

* 

2,28

* 

2,38

* 

2,48

* 

2,59

* 

2,71

* 

2,84

* 

2,97

* 

Млађи 

надзорник*

* 

XI* 
2,00

* 

2,08

* 

2,17

* 

2,26

* 

2,35

* 

2,45

* 

2,56

* 

2,67

* 

Старији 

командир* 
XII* 

1,88

* 

1,96

* 

2,04

* 

2,12

* 

2,21

* 

2,31

* 

2,40

* 

2,51

* 

Командир* XIII* 
1,70

* 

1,77

* 

1,84

* 

1,92

* 

2,00

* 

2,09

* 

2,18

* 

2,27

* 



  

*Службени гласник РС, број 83/2011 

**Службени гласник РС, број 102/2011 

  

Члан 3.* 

Коефицијенти за радна места намештеника јесу:* 

I платна група* 2.53* 

II платна група* 2.03* 

III платна група* 1.9* 

IV платна група* 1.5* 

V платна група* 1.2* 

  

*Службени гласник РС, број 83/2011 

  

Члан 4. 

Државном службенику који руководи унутрашњом јединицом коефицијент се 

увећава за два платна разреда. 

Државном службенику који престане да руководи унутрашњом јединицом 

коефицијент се смањује за два платна разреда. 

  

Члан 5. 

Намештенику који ступа на радно место руководиоца унутрашње јединице 

увећава се коефицијент за 10%. 

Намештенику који престане да руководи унутрашњом јединицом одређује се 

коефицијент платне групе у којој се налази његово радно место. 

  

Члан 6. 

Брисан је (види члан 5. Уредбе - 83/2011-5) 

  

Члан 7. 



Државним службеницима и намештеницима којима се стаж осигурања 

рачуна са увећаним трајањем, а који имају степен увећања стажа 12/16 – 

коефицијент се увећава за 30%. 

Државним службеницима и намештеницима којима се стаж осигурања 

рачуна са увећаним трајањем, а који имају степен увећања стажа 12/14 – 

коефицијент се увећава за 10%. 

Престао је да важи став 3. (види Oдлуку УС - 1/2011-21). 

  

Члан 7а.* 

Државним службеницима здравствене струке којима се стаж 

осигурања рачуна са увећаним трајањем чије радно место је 

разврстано у звање вишег саветника, самосталног саветника и 

саветника, коефицијент за обрачун и исплату плата увећава се за 

30%.* 

Државним службеницима здравствене струке ** чије радно место је 

разврстано у звање млађи сарадник и сарадник коефицијент за 

обрачун и исплату плате уподобљава се коефицијенту који је 

утврђен за радно место разврстано у звање надзорника и старијег 

надзорника.* 

Државним службеницима здравствене струке ** чије радно место је 

разврстано у звање млађи референт и референт коефицијент за 

обрачун и исплату плате уподобљава се коефицијенту који је 

утврђен за радно место разврстано у звање командира и старијег 

командира.* 

Увећање коефицијента за обрачун и исплату плате, односно 

уподобљавање коефицијента, у складу са ст. 1–3. овог члана, не 

односи се на државне службенике здравствене струке у Посебној 

притворској јединици у Окружном затвору у Београду* и Посебном 

одељењу за извршење казне затвора за кривична дела организованог 

криминала у казнено-поправном заводу затвореног типа са посебним 

обезбеђењем**. 

  

*Службени гласник РС, број 21/2009 

**Службени гласник РС, број 83/2011 

  

Члан 8. 

Коефицијент се одређује решењем. 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/SlGlasnikPortal/prilozi/US%2063_2007.htm&x-filename=true&regactid=421699&doctype=reg


Решењем о коефицијенту одређује се платна група у којој се налази радно 

место, број платног разреда и висина коефицијента. 

  

Члан 9. 

Коефицијенте за државне службенике и намештенике у седишту Управе 

одређује директор Управе, а коефицијенте за државне службенике и 

намештенике у заводима одређује управник завода. 

  

Члан 10. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”, а примењиваће се почев од исплате плата за 

месец јануар 2007. године. 

  

  

05 број 110-675/2007-4 

У Београду, 8. фебруара 2007. године 

Влада 

Председник, 

Војислав Коштуница, с.р. 

  

  

  

  

  

ОДРЕДБЕ КОЈЕ НИСУ УНЕТЕ У “ПРЕЧИШЋЕН ТЕКСТ” УРЕДБЕ 

  

  



Уредба о допуни Уредбе о коефицијентима за обрачун и исплату плата у 

Управи за извршење заводских санкција: "Службени гласник РС", број 

21/2009-17 

  

Члан 2. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”, а примењиваће се почев 

од исплате плате за месец мај 2009. године. 

  

  

Уредба о изменама и допунама Уредбе о коефицијентима за обрачун и 

исплату плата у Управи за извршење заводских санкција: "Службени 

гласник РС", број 83/2011-5 

  

Члан 7. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”, а примењиваће се почев 

од исплате плата за месец новембар 2011. године. 

  

  

  


